
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1239, 2018 BPIP. Renstra Tahun 2018-2023. Pencabutan.  

 

PERATURAN BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2018 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS 

BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA 

TAHUN 2018 - 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Undang-

Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

dan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2017 tentang 

Sinkronisasi Proses Perencanaan dan Penganggaran 

Pembangunan Nasional perlu dilakukan perubahan, 

penguatan, dan penyesuaian program Badan Pembinaan 

Ideologi Pancasila;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Pembinaan Ideologi Pancasila tentang Rencana 

Strategis  Badan  Pembinaan Ideologi Pancasila Tahun 

2018 - 2023; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

www.peraturan.go.id



2018, No.1239 -2- 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005 - 

2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4700); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2017 tentang 

Sinkronisasi Proses Perencanaan dan Penganggaran 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 105, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6056); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2018 tentang Badan 

Pembinaan Ideologi Pancasila (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 17); 

  5. Peraturan Badan Pembinaan Ideologi Pancasila Nomor 1 

Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pembinaan Ideologi Pancasila (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 536); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PEMBINAAN IDEOLOGI PANCASILA 

TENTANG RENCANA STRATEGIS BADAN PEMBINAAN 

IDEOLOGI PANCASILA TAHUN 2018 - 2023. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Rencana Strategis Badan Pembinaan Ideologi Pancasila, 

yang selanjutnya disebut Renstra BPIP adalah dokumen 

perencanaan yang memuat penjabaran dari visi, misi, 

tujuan, arah kebijakan, strategi, kerangka regulasi, 

kerangka kelembagaan, target kinerja, dan kerangka 

pendanaan yang sesuai dengan tugas dan fungsi BPIP 

untuk periode 5 (lima) tahun. 

2. Rencana Kerja Badan Pembinaan Ideologi Pancasila, yang 

selanjutnya disebut Renja BPIP adalah dokumen 

www.peraturan.go.id


